A imo etiam decapitationem pro ipsis paratus sum sustinere. » Hæc de incredulitate et malitia dicti miseri dixisse sufficiat, nunc ad propositum rever-tamur.

CAPUT V.

De adventu xn abbatum ordinis Cisterciensis causa-que praedicationis et reditu ac obitu domini Didaci episcopi Oxomensis, et disputationibus.

Celebrata disputatione prænotata in Monte-regali, dum adhuc essent prædicatores nostri apud Montem-regalem, et circumquaque verbum Dei et salutis monita seminantes mendicarent ostialium pa-nem suam, supervenit vir venerabilis abbas Cisterci, Arnaudus nomine, a partibus Francie, abbates duodecim habens secum, qui totius viri religionis, viri perfectæ et sanctæ scientiæ, viri incomparabi-lis sanctitatis, juxta numerum sanctissimum apostolorum, cum abbe decimo tertio, duodecim ad-venerunt, parati de ea que in ipsis erat fide et spe, omni disputanti reddere rationem (*I Petr. iii*): et hi omnes cum pluribus monachis, quos secum ad-duxerant, omnes sectantes humilitatem, justa exemplar quod eis ostensum erat in monte (*Exod. xxv*), id est quod audierant de episcopo Oxomense, pedites procedebant, statim ab abbe Cisterciense longe lateque singuli dispersi; et assignati sunt uni-uersique termini proprii, per quos discurrendo pra-di-cationi insisterent, disputationibus insudarent.

CAPUT VI.

De colloquio Apaniensi et morte Oxontensis episcopi.

Eпископus Oxomensis voluit ad suum redire epis copatum, ut et domui eis disponeret, et prædicato-ribus verbi Dei in Narbonensi provincia, de suis preventiis necessaria provideret. Dum ergo reco-deret tendens ad Hispaniam, venit apud Apanias in territorio Tolosano: et conveverunt ad eum Ful-co Tolosanus, et Navarrus Consoraneensis epis copi et plurimi abbates, habitu ibi disputatione cum Waldensibus; plane convicti sunt Waldenses et confusi, et populus castri, præcipue pauperes ex parte maxima favit nostris: ille etiam qui consti-tutus erat index in disputatione, et erat favens Waldensibus, magnusque in castro illa, reuulsa-vit prævitali haereticæ, et in manu domini Oxomen-sis obtulit se et sua: a die etiam illa et deinceps sectatores superstitionis haereticæ viriliter impugnavit. Hoc disputationi intercessit ille pessimus traditor comes Fuxi, ille crudelissimus persecutor Ecclesie, Christi hostis. Hic uxorem habebat ma-nifestam haereticam de secta Waldensium et duas sorores, quarum una sectas Waldensium, alia vero aliorum perfidorum haereses profitebatur. Cele-brata autem disputatione prædicta in palatio ipsius comitis, idem comes Waldenses dimiso, prædicato-res nostros de altero procurevit. O facta humili-tas! Post hæc epis copus Oxomensis ad suum per-rexit epis copatum, firmum habens propositum redi-undi, quam citius posset, ad peragendum nego-